ГОРНОУРАЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад комбинированного вида № 20

__________________________________________________________________

622911, с. Николо-Павловское, Пригородный район,

Свердловской области, пер. Пионерский-1А, тел.факс 915-439

ИНН/КПП 664801005/664801001, ОКПО 49544639, ОГРН 1036602351972

ПРИКАЗ
    24.07.2014 года                                                                                                    № _____

Об утверждении добровольной пожарной дружины
В соответствии с Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации ППБ-01-93 для проведения работ по предупреждению и борьбе с пожарами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить добровольную пожарную дружину, избранную на оперативном собрании трудового коллектива, протокол № 31 от «21» апреля 2014г.  в составе:

· Командир пожарного боевого расчета - заведующая МБДОУ, в отсутствии заведующего, старший воспитатель. Сообщает сообщение о пожаре по телефону 01:
-адрес объекта,
-место возникновения пожара,
-свою фамилию.
В зависимости от обстановки ставит задачи членам пожарного расчета на эвакуацию людей и тушение пожара, занимается эвакуацией людей из опасной зоны и руководит тушением пожара, прекращает все работы в здании, следит за безопасностью работающих на пожаре бойцов, сообщает о пожаре в управление образования администрации ГГО, организует встречу пожарных подразделений города.

· Боец № 1 - музыкальный работник, Воронова О.А. работает с огнетушителем
- действует по указанию командира боевого расчета в зависимости от обстановки

· Боец № 2 - гл. бухгалтер, Ромашина И.В. работает с огнетушителем
- действует по указанию командира боевого расчета в зависимости от обстановки
· Боец № 3 - уборщица помещений, Москвичева Т.Н. встречает подразделения пожарной охраны, докладывает об обстановке и сопровождает к месту пожара

· Боец № 4 – бухгалтер, Царегородцева Т.В. работает с огнетушителем
- действует по указанию командира боевого расчета в зависимости от обстановки

· Боец № 5 - рабочий по зданию, Ерофеев А.Г. работает с огнетушителем
- действует по указанию командира боевого расчета в зависимости от обстановки

· Боец № 6 - рабочий по кухне, Иванова Т.Ю. работает с огнетушителем
- действует по указанию командира боевого расчета в зависимости от обстановк
2. Не реже одного раза в полугодие проводить практические тренировки всех предназначенных для эвакуации работников и детей в случае возникновения пожара,  для чего ответственному за пожарную безопасность здания составлять план тренировки по эвакуации людей.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заведующего по хозяйству.
Заведующая                                                                                      Н.В. Семенова
С приказом ознакомлены:

Ст. воспитатель Сивкова С.Н. _____________
Музыкальный работник Воронова О.А._________

Гл. бухгалтер Ромашина И.В.__________

Уборщица помещений Москвичева Т.Н.__________

Бухгалтер Царегородцева Т.В.____________
Рабочий по зданию Ерофеев А.Г.__________

Кухонный рабочий Иванова Т.Ю.__________